МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЭНЕРГО РОССИИ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА
ул. Щепкина, д. 42, стр. 1, стр. 2,

г. Москва, ГСП-6, 107996
Телефон (495) 631-98-58, факс (495) 631-83-64

E-mail: minenergo@minenergo.gov.ru
http://www.minenergo.gov.ru

На № от

О рабочей группе по разработке
проекта технического регламента
Евразийского экономического союза

Евразийская экономическая комиссия

Настоящим Минэнерго России направляет копию приказа от 22.07.2016 № 699

Минэнерго России «О внесении изменений в приказ Минэнерго России от

24.12.2014 № 953 «О рабочей группе по разработке проекта технического

регламента Таможенного союза «О требованиях к магистральным трубопроводам

для транспортирования жидких и газообразных углеводородов».

Приложение: на 7 л. в 1 экз.

К.В. Молодцов

Евразийская экономическая
комиссия

№9777 от 28.07.2016
1+7

Министерство энергетики
Российской Федерации

(Минэнерго России)

№ S9S

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в приказ Минэнерго России от 24.12.2014 № 953

В целях приведения приказа Минэнерго России от 24 декабря 2014 г. № 953

«О рабочей группе по разработке проекта технического регламента Таможенного

союза «О требованиях к магистральным трубопроводам для транспортирования

жидких и газообразных углеводородов» (далее соответственно - приказ, рабочая

группа) в соответствие с Договором о Евразийском экономическом союзе

(г. Астана, 29 мая 2014 года) и уточнения состава рабочей группы

п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ следующие изменения:

а) в наименовании приказа слова «Таможенного союза» заменить словами

«Евразийского экономического союза»;

б) в пункте 1 приказа слова «Таможенного союза» заменить словами

«Евразийского экономического союза»;

в) в пункте 2 приказа слова «Таможенного союза» заменить словами

«Евразийского экономического союза»;

г) внести изменения в состав рабочей группы, изложив его в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель

Департамент перер
нефти и газа

Постников Сергей Сер
(495)631-95-37

К.В. Молодцов

Приложение
к приказу Минэнерго России

от/Л 09- 2016г.№/£Я

СОСТАВ
рабочей группы по разработке проекта технического регламента

Евразийского экономического союза «О требованиях к магистральным
трубопроводам для транспортирования жидких и газообразных углеводородов»

Савинов А.Е.

Абуов Е.К.

Агасарян Р.А.

Айдаркулов Т. А.

Аладьев Е.В.

Алимкулов К.С.

Ануфриев Г.Г.

Артемов С.Л.

Аязов А.

Бадалян Г.Г.

заместитель директора Департамента добычи и
транспортировки нефти и газа Минэнерго России
(руководитель рабочей группы)

заместитель директора департамента технического
регулирования Объединения юридических лиц
«Ассоциация «KAZENERGY» (по согласованию)

заместитель начальника технического отдела
ЗАО «Газпром Армения» (по согласованию)

старший инспектор отдела промышленной безопасности
управления по промышленной безопасности и горного
надзора Государственной инспекции и технической
безопасности при Правительстве Кыргызской Республики
(по согласованию)

начальник отдела ООО «Газпром ВНИИГАЗ»
(по согласованию)

заместитель генерального директора по
ТОО «Казахойл Актобе» (по согласованию)

коммерции

- инженер по охране труда, промышленной, пожарной и
экологической безопасности ОАО «Гомельтранснефть
Дружба» (по согласованию)

- заместитель директора Юридического департамента
Минэнерго России

- начальник отдела добычи газа и газового конденсата,
ТОО «Казахский газоперерабатывающий завод»
(по согласованию)

- начальник управления развития Министерства энергетики
и природных ресурсов Республики Армения
(по согласованию)

Баймагамбетова Г.К. - руководитель Службы охраны труда и техники
безопасности, научно-технической документации и
ИСМ АО «Казахский институт нефти и газа»
(по согласованию)

Барышников А.И.

Белоцерковский П.В.

Бозбаев Р.С.

Булычев СТ.

ВолкД.Д.

Воробьёв В.В.

Горичкин СВ.

Григорян Г.Х.

Гудкова И.В.

Дюсебаева А.О.

Елфимов А.В.

Жайтапова А.Н.

Завалишин Р.Г.

Ивашко И.В.

2

- менеджер по нормам и стандартам «Норт Каспиан
Оперейтинг Компани» (по согласованию)

- заместитель начальника управления ПАО «Газпром»
(по согласованию)

- директор производственно-технического департамента
АО «Интергаз Центральная Азия» (по согласованию)

- начальник отдела переработки нефти концерна
«Белнефтехим» (по согласованию)

- начальник управления надзора за безопасностью систем
газоснабжения и магистральных трубопроводов
Департамента по надзору за безопасным ведением работ в
промышленности Министерства по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь
(по согласованию)

- инженер-технолог отдела эксплуатации
ОАО «Гомельтранснефть Дружба» (по согласованию)

- заместитель начальника отдела управления
недвижимостью департамента корпоративного
управления ОАО «АК «Транснефть» (по согласованию)

- главный специалист технического отдела ЗАО «Газпром
Армения» (по согласованию)

- ведущий специалист отдела охраны труда и
промышленной безопасности ОсОО «Газпром
Кыргызстан» (по согласованию)

- начальник управления технического регулирования
департамента развития нефтегазохимической
промышленности и технического регулирования
Министерства энергетики Республики Казахстан
(по согласованию)

- начальник лаборатории ООО «Газпром ВНИИГАЗ»
(по согласованию)

- эксперт 1 категории департамента технического
регулирования Национальной Палаты Предпринимателей
Республики Казахстан (по согласованию)

- заместитель начальника управления - начальник отдела
эксплуатации нефтепроводов и нефтебаз управления
эксплуатации нефтепроводов и нефтебаз
ОАО «АК «Транснефть» (по согласованию)

- ведущий инженер РУН «Белорусский государственный
институт стандартизации и сертификации»
(по согласованию)

Исаев Г.К.

Егоркин И.А.

Ермаков Ю.Н.

Ермекбаев Т. А.

Калинин Е.А.

Карымсакова А.Ж.

Катюшкин В. Г.

Киселев О.В.

Козик А.Н.

Колотовский А.Н.

Котов В.Н.

Киякбаев З.К.

Крылов И.Ю.

Кубегенов Б.

Куантыров М.Т.

Кудабеков Н.

Латифов К.А.

директор департамента технического регулирования
Объединения юридических лиц «Ассоциация
KAZENERGY» (по согласованию)

главный инженер ОАО «Полоцктранснефть Дружба»
(по согласованию)

начальник отдела проектирования ТОО «Жайыкмунай»
(по согласованию)

эксперт 2 категории департамента технического
регулирования Национальной Палаты Предпринимателей
Республики Казахстан (по согласованию)

заместитель директора ТОО «Стройинжиниринг Астана»

главный эксперт управления технического регулирования
Комитета технического регулирования и метрологии
(по согласованию)

начальник управления технического регулирования
ПАО «ТМК» (по согласованию)

заместитель генерального директора по эксплуатации
ЧПУП «Запад-Транснефтепродукт» (по согласованию)
главный инженер ОАО «Гомельтранснефть Дружба»
(по согласованию)

заместитель начальника управления - начальник отдела
ПАО «Газпром» (по согласованию)
член объединенного секретариата Межотраслевого
Совета по техническому регулированию и
стандартизации в нефтегазовом комплексе России при
Комитете РСПП по техническому регулированию,
стандартизации и оценке соответствия (по согласованию)

руководитель службы технического регулирования
АО «КазТрансГаз» (по согласованию)
руководитель направления по техническому
регулированию АО «ВМЗ» (по согласованию)

начальник участка по эксплуатации транспортной
системы Карачаганак-Оренбург «Карачаганак Петролиум
Оперейтинг б.в.» (по согласованию)

главный механик АО «Каражанбасмунай»
(по согласованию) ;

менеджер трубопровода АО «ПетроКазахстан Кумколь
Ресорсиз» (по согласованию)

— заместитель директора департамента
АО «КазТрансОйл» (по согласованию)

эксплуатации

Липский В.К.

Лоцманов А.Н.

Лукашевич А. А.

Махмутов A.M.

Мендыбаев Е.

Мендыбаев Р.Г.

Мунбаев М.К.

Нарбаев М.М.

Нарейко А.Н.

Ниеткалиев А.Т.

Носенко С.А.

Павлов В.Г.

Павловский А.В.

заведующий кафедрой трубопроводного транспорта,
водоснабжения и гидравлики Полоцкого
государственного университета (по согласованию)

первый заместитель Председателя Комитета РСПП по
техническому регулированию, стандартизации и оценке
соответствия (по согласованию)

ведущий инженер отдела стандартизации ОАО «Газпром
трансгаз Беларусь» (по согласованию)

заведующий отделом промышленной безопасности
управления по промышленной безопасности и горного
надзора Государственной инспекции и технической
безопасности при Правительстве Кыргызской Республики
(по согласованию)

директор департамента транспортировки
АО «КазТрансОйл» (по согласованию)

старший научный сотрудник лабораторией «Технология
транспортировки нефти и газа» Атырауского института
нефти и газа (по согласованию)

генеральный менеджер отдела стратегического
планирования и анализа ТОО «Тенгизшевройл»
(по согласованию)

и.о. первого заместителя генерального директора -
главного инженера ОАО «Кыргызнефтегаз»
(по согласованию)

начальник службы промышленной безопасности
ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» (по согласованию)

начальник отдела НТД и инновационно-технического
развития филиала «НТЦ» АО «КазТрансОйл»
(по согласованию)

начальник отдела проектно-изыскательских работ и
экспертизы проектов ОсОО «Газпром Кыргызстан»
(по согласованию)

главный инженер АО «Гипротрубопровод»
(по согласованию)

главный государственный инспектор отдела надзора за
безопасностью магистральных трубопроводов
газоснабжения и магистральных трубопроводов
Департамента по надзору за безопасным ведением работ в
промышленности Министерства по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь (по согласованию)

Писулина Н.К.

Постников С.С.

Почечуев A.M.

Русь A.M.

Савенков В.В.

Садакбаев Т.У.

Сайтов Ш.А.

Смагулова Д.Т.

Спириденок Л.М.

Станова А.Б.

Сурин В.Н.

Распекова А.С.

Тер-Степанян Э.С.

Титов В.Н.

Токболатов М.К.

Тропин Д.В.

- начальник отдела Департамента добычи и
транспортировки нефти и газа Минэнерго России

- ведущий консультант Департамента переработки нефти и
газа Минэнерго России (секретарь рабочей группы)

- заместитель начальника управления ПАО «Газпром»
(по согласованию)

- заместитель главного инженера по эксплуатации объектов
линейной части ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»
(по согласованию)

- ведущий государственный инспектор отдела надзора
Гомельского областного управления (по согласованию)

- главный-механик АО «ПетроКазахстан Кумколь
Ресорсиз» (по согласованию)

- директор департамента технической политики
АО «Интергаз Центральная Азия» (по согласованию)

- ведущий специалист РГП «Казахский институт
стандартизации» (по согласованию)

- доцент Кафедры трубопроводного транспорта,
водоснабжения и гидравлики Полоцкого
государственного университета (по согласованию)

- менеджер Департамента технического регулирования
Объединения юридических лиц «Ассоциация
KAZENERGY» (по согласованию)

- начальник управления промышленной безопасности и
энергосбережения концерна «Белнефтехим»
(по согласованию)

- начальник отдела технического контроля департамента
охраны труда, окружающей среды и промышленной
безопасности ТОО «Атырауский
нефтеперерабатывающий завод» (по согласованию)

- начальник испытательной лаборатории ЗАО «Газпром
Армения» (по согласованию)

- менеджер Службы охраны труда и техники безопасности,
научно-технической документации и ИСМ
АО «Казахский институт нефти и газа» (по согласованию)

- главный менеджер департамента технического
регулирования АО «Информационно-аналитический
центр нефти и газа» (по согласованию)

- директор по техническому сопровождению ООО «ЧТПЗ-1

Инжиниринг» (по согласованию)

Туйтебаева Д.С.

Шабловская Д.М.

Шанбатыров М.У.

Шамшиев А.С.

Черникин В.А.

Фридлянд Я.М.

Хасенов А.Г.

Цветков В.В.

Удербаева Э.А.

Ургант О.В.

Утегенов К.М.

Юзефович А.В.

старший аналитик Представительства ПАО «Газпром» в
Республике Казахстан (по согласованию)

начальник технологического отдела ПРУП «Белгипрогаз»
(по согласованию)

управляющий директор по управлению
ГТС АО «КазТрансГаз» (по согласованию)

заместитель директора производственно-технического
департамента Главного управления
ТОО «СП «Казгермунай» (по согласованию)

заместитель начальника отдела инновационного развития
управления инновационного развития и НИОКР
ОАО «АК «Транснефть» (по согласованию)

Первый заместитель генерального директора
ООО «НИИ Транснефть» (по согласованию)

директор департамента развития нефтегазохимической
промышленности и технического регулирования
Министерства энергетики Республики Казахстан
(по согласованию) ;

ведущий консультант Департамента государственной
политики в области технического регулирования и
обеспечения единства измерений Минпромторга России
(по согласованию)

главный специалист управления технического
регулирования и метрологии Министерства экономики
Кыргызской Республики (по согласованию)

заместитель директора некоммерческой организации
«Фонд развития трубной промышленности»
(по согласованию)

директор департамента промышленной безопасности,
охраны труда и окружающей среды АО «Интергаз
Центральная Азия» (по согласованию)

заместитель начальника управления - начальник отдела
инновационного развития управления инновационного
развития и НИОКР ОАО «АК «Транснефть»
(по согласованию)